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O NAS 

Kancelaria Radców Prawnych Ryszewski, Szubierajski Sp.k. to zespół doświadczonych prawników, 

specjalizujących się w dochodzeniu należności i obsłudze różnorodnych klientów, w tym banków, firm 

ubezpieczeniowych, firm pożyczkowych, telekomunikacyjnych czy zarządców nieruchomości, 

wspólnot mieszkaniowych. Zdobyte wieloletnie doświadczenie pozwala nam oferować klientom 

optymalizację procesów sądowych oraz skuteczne strategie postępowań, zgodne z oczekiwaniami 

klientów. 

Kancelaria Radców Prawnych Ryszewski, Szubierajski Sp.k. została założona przez doświadczonych 

prawników Michała Ryszewskiego oraz Tyberiusza Szubierajskiego.  

Są oni nie tylko założycielami, lecz również kierują dynamicznym rozwojem kancelarii.  

Partnerzy Kancelarii:  

Michał Ryszewski, radca prawny specjalizujący się w zarządzaniu procesami 

związanymi z dochodzeniem należności. Obsługuje zakłady ubezpieczeń, banki inne 

podmioty z sektora finansowego, w zakresie zarządzania wierzytelnościami od 2004 r. 

Doświadczony procesualista posiadający wieloletnie doświadczenie w obsłudze 

prawnej przedsiębiorców stanowiących wiodące podmioty na rynku w Polsce w 

swoich branżach, w tym przede wszystkim zakładów ubezpieczeń. Twórca wielu 

rozwiązań optymalizujących obsługę i zarządzanie wierzytelnościami.  

 

Tyberiusz Szubierajski, radca prawny (posiadający uprawnienia do wykonywania 

zawodu brokera ubezpieczeniowego) z wieloletnim doświadczeniem w dziedzinie 

ubezpieczeń gospodarczych oraz obsługi korporacyjnej podmiotów zbiorowych, który 

kierował pracami departamentów prawnych dwóch zakładów ubezpieczeń, mający 

również doświadczenia w pracy w administracji samorządowej i zarządzie mieniem 

komunalnym.  

 

Tomasz Rogala, doradca restrukturyzacyjny, biegły sądowy,  interim manager. Od 

2010 prowadzi postępowania upadłościowe, układowe  dla Sądów Rejonowych w 

Katowicach i Warszawie. Zajmuję się oceną wykonalności propozycji układowych i 

programów restrukturyzacyjnych.  Wykonuje  opinię w zakresie wyceny 

przedsiębiorstw, ich części, udziałów w spółkach na potrzeby sporów sądowych, ocena 

zdolności upadłościowej, określenia daty powstania obowiązku ogłoszenia upadłości 

oraz szacowania wartości wyrządzonej szkody. 
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ZESPÓŁ 

Dysponujemy wysoko wykwalifikowanym i doświadczonym zespołem pracowników liczących ponad 80 
osób. Ponadto w zakresie stawiennictw procesowych na stałe współpracujemy z blisko 40 radcami 
prawnymi, adwokatami i aplikantami na terenie całej Polski.  
 
W skład Zespołu wchodzą: 
 

• radcowie prawni i adwokaci 

• aplikanci radcowscy i adwokaccy 

• prawnicy 

• eksperci 

• pracownicy call center 

• pracownicy administracyjni. 

W ramach obsługi zapewniamy dedykowany zespół odpowiedzialny za obsługę Państwa Firmy wraz z 
dedykowaną osobą (radca prawny) koordynującą i nadzorującą pracę zespołu. 
 

Michał Szymankiewicz - radca prawny, Dyrektor Departamentu Ubezpieczeń  
i Działu Obsługi Prawnej w Kancelarii Radców Prawnych, szef dedykowanego 
zespołu do obsługi.  
Z Kancelarią Radców Prawnych Ryszewski Szubierajski Sp. k. w Warszawie związany 
od pierwszego roku aplikacji radcowskiej (czerwiec 2013). Przez okres ponad 11 lat 
pracy i współpracy z Kancelarią wraz z jej rozwojem zajmował się obsługą zarówno 
osób fizycznych jak i podmiotów gospodarczych w sprawach z zakresu prawa 
cywilnego, prawa ubezpieczeniowego, w tym również w zakresie ubezpieczeń 
społecznych, a także prawa rodzinnego i lokalowego. 
W dedykowanym zespole odpowiedzialny będzie za całość obsługi przekazanych 
przez Bank spraw dotyczących pozwów indywidualnych, wytaczanych przez 

klientów banku. 
 

Kamil Sztorc - radca prawny, z Kancelarią Radców Prawnych Ryszewski Szubierajski 
Sp. K. związany od 1 sierpnia 2017 roku. W ramach Kancelarii realizuje wiele 
projektów obsługowych, skierowanych zarówno do osób fizycznych, jak i podmiotów 
prawnych – banków, zakładów ubezpieczeń, a także wspólnot mieszkaniowych.  
Zajmuje się obsługą prawną przedsiębiorców oraz osób fizycznych, jak również 
obsługą spraw sądowych prowadzonych przez zakłady ubezpieczeń w zakresie spraw 
z ubezpieczeń dobrowolnych i obowiązkowych.  
Posiada również bogate doświadczenie związane z klauzulami abuzywnymi  
w umowach, głównie ubezpieczeniowych,  na życie (często powiązanych z umowami 
kredytowymi). 

 
Waldemar Szubert - radca prawny, z Kancelarią Radców Prawnych Ryszewski 
Szubierajski Sp. K. związany od marca 2020 roku. Ekspert w zakresie obsługi dużych 
instytucji finansowych - zakładów ubezpieczeń w ramach postępowań sądowych  
z zakresu ubezpieczeń obowiązkowych, dobrowolnych oraz klientów 
indywidualnych - zarówno konsumentów jak i przedsiębiorców w sprawach  
z zakresu prawa cywilnego, gospodarczego, administracyjnego, ubezpieczeń 
społecznych, prawa pracy.  
 

 
 



S t r o n a  | 4 
 

 
Arkadiusz Skwarek – adwokat, Dyrektor Departamentu Procesowego Zarządzania 
Wierzytelnościami. Ekspert z 15-letnim doświadczeniem w dochodzeniu 
wierzytelności na drodze prawnej. Przez 10 lat pracował w jednej z największych na 
rynku kancelarii zajmujących się zarządzaniem wierzytelnościami. Koordynował 
pracą zespołu obsługującego kilkanaście tysięcy spraw o zapłatę na etapie 
postępowania egzekucyjnego. Jest autorem wielu nowatorskich rozwiązań 
związanych z podnoszeniem efektywności prowadzonych postępowań, a także 
automatyzacji procesów. Absolwent Wydziału Prawa i Administracji na 
Uniwersytecie Marii Curie Skłodowskiej w Lublinie, studiów podyplomowych 
menadżerskich w Szkole Głównej Handlowej oraz aplikacji adwokackiej przy 

Okręgowej Radzie Adwokackiej w Warszawie zakończonej pozytywnym wynikiem i wpisem w 2016 roku na 
listę adwokatów. 
W Kancelarii odpowiedzialny za zarządzanie i koordynację pracy Departamentu Procesowego Zarządzania 
Wierzytelnościami. 
 
 

Dedykowany zespół odpowiedzialny będzie za: 
 

• analizę propozycji układowych i planu restrukturyzacji przedsiębiorstwa dłużnika  
• rekomendacje co kierunków postępowania restrukturyzacyjnego   
• wskazanie alternatywnych sposobów czy warunków restrukturyzacji   
• reprezentowanie w postępowaniach układowych   
• negocjacje  z dłużnikiem celem wypracowania  bardziej korzystnych warunków  dla wierzyciela  

 
Wraz z rozwojem kancelarii powiększamy również nasz zespół, a podstawowym warunkiem zatrudnienia 
jest posiadanie doświadczenia w zakresie prowadzenia i obsługi spraw na etapie postępowania sądowego 
ze szczególnym uwzględnieniem doświadczenia w pracy z renomowanymi podmiotami oczekującymi 
najwyższych standardów obsługi. 
 
Kancelaria przy prowadzeniu spraw korzysta również z doświadczenia wykwalifikowanych radców 
prawnych i adwokatów, którzy od lat współpracują z kancelarią. 
 
Na potrzeby prowadzonych postępowań sądowych Kancelaria zapewnia stawiennictwo na rozprawach 
przez osoby posiadające niezbędne doświadczenie procesowe. Kancelaria współpracuje na stałe również z 
radcami prawnymi i aplikantami świadczącymi obsługę prawną na terenie Polski. 

 
Ewentualne substytucje będą udzielane w ramach wypracowanej sieci współpracowników kancelarii, co 

zapewni jakość świadczonego zastępstwa procesowego. Opłaty skarbowe od pełnomocnictw 

substytucyjnych nie będą obciążały klienta. Pełnomocnik substytucyjny otrzyma wsparcie merytoryczne od 

osoby bezpośrednio zajmującej się sprawą w siedzibie kancelarii postępowania i konsultując z nim 

najważniejsze decyzję mogące mieć wpływ na dalszy wynik postępowania.   

 

CO NAS WYRÓŻNIA? 

Będzie Państwa wspierał zespół z bardzo dobrym przygotowaniem, negocjacyjnym, menedżerskim  

i finansowym, wieloletnim doświadczeniem w takich sprawach, mających  „pamięć organizacji” 

zachowywaną przez lata udoskonalaną na kolejnych sprawach. Dzięki tym kwalifikacjom potrafimy ocenić 

przyjęty model restrukturyzacji i skutecznie doradzać przy jego zmianie. Poszukujemy rozwiązań 

korzystnych dla stron postępowania i te wspieramy, negocjując lepsze warunki układu.  W przypadku 

postępowań, których celem jest głównie zawieszenie egzekucji potrafimy wykorzystać naszą wiedzę dla 

szybkiego zakończenia takiego postepowania.  
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Ponadto: 

W ostatnich czterech latach Kancelaria Radców Prawnych Ryszewski, Szubierajski Sp.k., zajmowała wysokie 

notowania – III i IV miejsce -  w rankingu dziennika Rzeczpospolita wśród kancelarii, z wiodącą specjalizacją 

w zakresie dochodzenia należności.  

Od 2021 roku kancelaria posiada zezwolenie Komisji Nadzoru Finansowego na zarządzanie  

sekurytyzowanymi wierzytelnościami funduszu sekurytyzacyjnego. 

Od roku 2020 jesteśmy członkami Związku Przedsiębiorstw Finansowych w Polsce , organizacji skupiającej 

obecnie ponad sto wiodących instytucji finansowych – w tym banki, instytucje pożyczkowe, zakłady 

ubezpieczeń. W ramach członkostwa w ZPF, jesteśmy zobligowani i przestrzegamy Zasady Dobrych Praktyk 

Biznesowych   

Nasza kancelaria buduje przewagi konkurencyjne poprzez rozwijanie własnych zasobów oraz realizację 

zakupów towarów i usług, mają na celu ciągłe unowocześnianie procesu dochodzenia należności dla 

naszych klientów. Poniżej kilka kluczowych aspektów, które stanowią fundament naszych przewag 

konkurencyjnych: 

• Inwestycje w technologie i systemy zarządzania: Dzięki temu możemy śledzić postępy w windykacji, 

generować raporty oraz analizować dane w sposób bardziej efektywny i precyzyjny. 

• Kontynuacyjne szkolenia i rozwój personelu: Zrozumienie specyfiki branży oraz aktualnych przepisów 

prawnych to kluczowy element skutecznej windykacji. Dlatego też regularnie organizujemy szkolenia 

oraz wspieramy rozwój naszego personelu, aby byli zawsze na bieżąco z najnowszymi trendami  

i technikami w obszarze windykacji. 

• Analiza i optymalizacja procesów: Stała analiza i optymalizacja naszych procesów windykacyjnych to 

kluczowy element naszych działań. Śledzimy wyniki, identyfikujemy obszary do poprawy oraz 

wprowadzamy innowacje, aby zapewnić naszym klientom jeszcze lepszą obsługę i skuteczność   

w odzyskiwaniu należności. 

• Zakup usług zewnętrznych: W niektórych przypadkach, aby jeszcze lepiej sprostać oczekiwaniom 

klientów oraz zapewnić im kompleksową obsługę, podejmujemy decyzje o zakupie 

wyspecjalizowanych usług zewnętrznych. Mogą to być np. usługi analizy danych, wsparcie prawne  

w zakresie specjalistycznych zagadnień czy outsourcing pewnych etapów procesu windykacyjnego. 

Wszystkie te działania mają na celu budowanie przewagi konkurencyjnej poprzez ciągłe doskonalenie 

naszych procesów, podnoszenie jakości obsługi klienta oraz skuteczność w realizacji celów windykacyjnych. 

Jesteśmy świadomi, że w dynamicznym środowisku biznesowym ciągłe dostosowywanie się do zmian  

i innowacji jest kluczem do sukcesu naszych klientów. 

Rozumiemy jak ważne dla naszych klientów jest tzw. „Ryzyko reputacyjne”. Łączymy profesjonalnym, 

wysoką skuteczność z zachowaniem najwyższych standardów etycznych, aby na żadnym etapie nie 

ucierpiała renoma i prestiż naszych klientów. Nasi doświadczenie specjaliści, eksperci, negocjatorzy, na 

każdym kroku dbają o to, aby połączyć sprawność w działaniu, skuteczność z szerszym interesem naszego 

klienta, który nie kończy się jedynie na jednej sprawie windykacyjnej lub restrukturyzacyjnej.  
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NASZA OFERTA – DORADZTWO 

RESTRUKTURYZACYJNE 

W ramach niniejszej oferty proponujemy następujące kroki dla Państwa spraw: 

 

1. Ocenę propozycji układowych składanych w postępowaniach restrukturyzacyjnych w oparciu  

o przepisy ustawy Prawo Restrukturyzacyjne. 

 

2. Wskazanie na instrumenty/środki, jakie przysługują wierzycielowi w takim postępowaniu, rekomendacje 

w zakresie ich zastosowania celem zyskania najwyższego stopnia zaspokojenia dla wierzyciela. 

 

3. Reprezentacja wierzyciela we wskazanych postępowaniach na etapie przedsądowym  

i sądowych. 

 

4. W przypadku zawarcia układu, jego monitorowanie oraz nadzór i w uzasadnionych przypadkach 

(zagrożenie wykonania układu) rekomendacja co do sposobu postępowania celem zminimalizowania 

negatywnych konsekwencji dla wierzyciela. 

 

5. W postepowaniach upadłościowych reprezentacja wierzyciela na wszystkich jego etapach,  

w szczególności zabezpieczenie wierzytelności, prawidłowe zgłoszenie jej do masy upadłości, nadzór nad 

czynnościami syndyka co do prawidłowości i rzetelności w zakresie zabezpieczenia  

i sprzedaży składników majątkowych służących zaspokojeniu wierzytelności wierzyciela. 

Dokonujemy indywidualnej wyceny spraw. Wsparcie ekspertów pozwoli uniknąć wieloletnich batalii 

restrukturyzacyjnych i pozwoli zadbać o interesy wierzyciela od samego początku problemów z płatnością. 

 

 

Business Case – Przykłady z naszego doświadczenia skutecznej współpracy z klientami: 

 

1. Dla klienta z sektora przemysłowego zrealizowaliśmy pozasądowy plan restrukturyzacji zawierający 

rozliczenie długu finansowego, obligacyjnego na kwotę ponad 1.2 mld  zł oraz likwidacje spółki. 

Dzięki czemu udało się osiągnąć szybko pożądany i akceptowany przez wszystkie strony efekt, 

unikając wieloletniego sporu sądowego i ryzyka braku jakiekolwiek spłaty na jego rzecz. Uniknięto 

również drogiej egzekucji komorniczej, która wymagałaby licytacji majątku, wyceny biegłych  

i operatu szacunkowego 

 

2. Dla firmy sektora automotive doradzaliśmy przy wyborze formy restrukturyzacji, dzięki czemu 

spółka uniknęła zerwania wieloletnich kontraktów. Roczne obroty firmy wynosiły 260 milionów 

złotych. Obecnie spółka po sanacji dalej działa, a jej obroty rosną, nasze doradztwo i umiejętność 

zarządzania emocjami w tym procesie pozwoliły uniknąć wieloletniego sporu, który 

prawdopodobnie skutkowałby likwidacją spółki.  

 

3. Dla firmy z branży określanej jako „mały sektor usług” prowadziliśmy postępowanie o zatwierdzenie 

układu w kierunku likwidacji, jako bardziej korzystnej dla stron postepowania pozwalającej uniknąć 

sporu i procesu sądowego, znajdując korzystne rozwiązanie dla wszystkich uczestników 

postępowania, jednocześnie znajdując jak się wszystkim wydawało wyjście z sytuacji bez wyjścia 

dzięki odpowiednim negocjacjom i zapanowaniu nad emocjami stron. 
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Naszymi Klientami są wiodące na polskim rynku instytucje.  

Zaufali nam m.in.: 

Sektor bankowy  

 

 

 

 

Sektor energetyczny  

 

 

 

 

Sektor ubezpieczeniowy  

 

 

 

 

 

Sektor zarządzania wierzytelnościami masowymi  

 

 

 

i wiele innych podmiotów. Obsługujemy ponad 50 marek z polskiego rynku finansowego. 

INTRUM Sp. z o.o. ULTIMO S.A.  BEST S.A. 

ALIOR BANK S.A. 

 

TF BANK S.A. Bank BPS S.A. 

BANK PEKAO S.A.  NEST BANK S.A. 

 

UNIQA TU S.A. 

 
UNIQA TU na  Życie S.A. 

 

TUW TUW  

TUW PZUW TUZ TUW 

TAURON S.A.  
(wiele spółek grupy Tauron) 

PGNIG  

 

ENERGA 

 

DEBT Recovery 
(zakupiony portfel od firm 

energetycznych – pełne 
spektrum spraw)  
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Wierzymy, że nasza oferta handlowa dostarczyła pełnego obrazu korzyści, jakie możemy przynieść 

firmie poprzez nasze usługi windykacyjne. Szczegółowe warunki cenowe określimy na podstawie 
przekazanych założeń dotyczących obszaru i zakresu współpracy.  

Zapraszamy do współpracy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Michał Ryszewski  

Radca Prawny,  

Partner Zarządzający 

tel. 601 208 195 

e-mail: michal.ryszewski@i-rs.pl 
 

Tyberiusz Szubierajski 

Radca Prawny, 

Partner Zarządzający 

tel. 502 906 319 

e-mail: tyberiusz.szubierajski@i-rs.pl 
 

mailto:olga.krzeska@i-rs.pl
mailto:olga.krzeska@i-rs.pl
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